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Информативен документ за осигурителниот продукт

Осигурителна компанија: Триглав Осигурување АД, Скопје
Продукт: Семејно осигурување од незгода

Осигурување од незгода

Овој документ претставува краток преглед на информации за осигурителниот продукт и истиот не е прилагоден на вашите индивидуални потреби и 
барања. Целосните преддоговорни и договорни информации за продуктот се содржани во соодветните услови за осигурување, понудата, полисата за 
осигурување и други документи кои се доставуваат пред или при склучувањето на договорот за осигурување. Внимателно прочитајте ја целокупната 
документација за да бидете целосно запознаени со осигурителниот продукт.

Краток опис на продуктот
Семејното осигурување опфаќа осигурување од незгода на родителите, нивните деца, посвоеници и останати членови на домаќинството кои заедно 
живеат и заеднички ги користат своите примања.

Дополнителни ризици
Тешки болести

Осигурувањето се однесува за лица на возраст до 75 
години.

Сите осигуреници можат да се осигураaт со исти ризици 
и исти суми на осигурување.

Дали постојат ограничувања?
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Исклучени се сите обврски на осигурителот:

Ако осигуреникот изврши самоубиство или умре од 

последици од обид за самоубиство.

Ако над осигуреникот е извршена смртна казна.

Ако осигуреникот умре поради земјотрес.

Ако осигуреникот умре поради воени операции или 

немири во земјата на договарачот на осигурувањето. 

Останати исклучувања согласно општите и дополнителните 

услови за осигурување.

Што не е опфатено со 
осигурувањето?

Осигурувањето може да се склучи за следниве ризици:

Смрт поради несреќен случај

Траен инвалидитет поради несреќен случај

Сместување и лечење во болница (надомест за болнички 

ден)

Што е опфатено со осигурувањето?
Осигурувањето е просторно неограничено, со исклучок 
на земјите и териториите каде што се одвиваат воени 
дејства или е извесно нивното започнување.

Каде важи осигурувањето?

• Список на лица со име/презиме и единствен матичен 
број.

Потребна документација за прием 
во осигурување

Кои се обврските на осигуреникот?
• Во најкраток можен рок да се јави на лекар, односно 

да повика лекар заради преглед и укажување на 
потребна помош и веднаш да ги преземе сите 
потребни мерки заради лекување, како и да се 
придржува кон лекарските совети и упатства во поглед 
на начинот на лекување.

• По писмен пат да го пријави несреќниот случај кај 
осигурителот кога тоа ќе му го овозможи здравствената 
состојба.

• Во пријавата за несреќниот случај, да ги наведе сите 
потребни информации што ги бара осигурителот за 
решавање на осигурениот случај, особено место и 
време на настанување на несреќниот случај, целосен 
опис на штетниот настан, име на лекарот кој го 
прегледал или го лекува, наоди на лекарот и друга 
документација за текот на лекувањето, вид на телесни 
оштетувања, за настанати и можни последици, како и 
податоци за телесни мани, недостатоци и болести што 
осигуреникот евентуално ги имал пред настанувањето 
на несреќниот случај.

• Ако несреќниот случај имал за последица смрт на 
осигуреникот, корисникот на осигурувањето мора тоа 
веднаш писмено да го пријави кај осигурителот и да ја 
обезбеди потребната документација.

• Да го извести осигурителот за промена на своето име 
или адреса на живеење во рок од 15 дена од денот на 
промената.

• Плаќање на осигурителната премија во договорениот 
рок и на договорениот начин.

• Да ги исполни сите други обврски утврдени со општите 
и дополнителните услови за осигурување.
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Договaрачот на осигурувањето ја плаќа премијата при преземање на полисата, освен ако поинаку не е договорено. Премијата може 
да се плати во готово, со платежна картичка и преку порталот за плаќање премија (https://e-osiguruvanje.triglav.mk/naplata/naplata), 
во согласност со тоа како е договорено.

Кога и како се врши плаќањето?

Осигурувањето започнува во 24:00 часот на денот чиј датум е запишан во полисата како датум на почеток на осигурувањето, а 
завршува во 24:00 часот на денот чиј датум е запишан во полисата како датум на истекување на осигурувањето. 

Осигурителното покритие за нови членови на семејството започнува во 24:00 часот на денот кога осигурителот примил известување 
за пристапувањето во осигурување и за платена премија. За лицата кои престануваат да бидат членови на осигуреното семејство 
(иселување, брак итн.), покритието важи до истекување на тековната осигурителна година. 

Кога започнува и кога престанува да важи осигурувањето?

Договорот за осигурување престанува со завршување на периодот за кој е склучен. Во останати случаи, кога ќе настапи смрт на 
осигуреникот или ќе се утврди 100% инвалидитет или кога ќе истече годината на осигурување во која осигуреникот навршил 75 години 
старост.

На кој начин може да се прекине осигурувањето?

https://e-osiguruvanje.triglav.mk/naplata/naplata

